



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO E ARQUIVO

CONTROLE DOS BENS PÚBLICOS						
BENS MOVEIS-2018						
DESCRIÇÃO DO BEM	NUMERO DE TOMBAMENTO	DATA DA AQUISIÇÃO	TIPO DE AQUISIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
Nobreak 1800VA	0800-1409	27/02/2018	Contrato 20180024 ADM ordem de compra 2018000304	02	1.900.00	3.800.00
Nobreak 1400VA	1410	27/02/2018	Contrato 20180024 ADM ordem de compra 2018000304	01	1.150.00	1.150.00
Notebook 132 6GHZ	1411	27/02/2018	Contrato 20180024 ADM ordem de compra 2018000304	01	2.790.00	2.790.00
Computador completo (CPU,MOUSE, TECLADO)	1412-1413	06/03/2018	Contrato 20180024 ADM ordem de compra 201800046	02	2.290.00	5.980.00
Impressora multifuncional laser colorida	1414	06/03/2018	Contrato 20180024 ADM ordem de	01	2.900.00	2.900.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO E ARQUIVO

			compra 201800046			
Ar-condicionado de 9000 a 12000 BTUs. Tipo: SPLIT, função quente e frio.	0635-0636-0637-0640-0641-0656-0670-0671-0673-0675-0677-0700-0703-0704-0706-0753-0754-0755-0836-0837-0837-0838-0839-0840-0841-0842-0843-0843-0844-0845-0846-0847-0848-0849-0850-0851-0852-0853-0854-0855	11/06/2018	Pregão n°9/2017-00047, contrato n° 20180061	38	1.768.0000	67.944.00
Geladeira refrigerador capacidade de 250 a 299 L.	0643-0686-0856-0857-0858-0859-0860	11/06/2018	Pregão n°9/2017-00047, contrato n° 20180061	07	1.099.0000	7.693.00
Mesa de reunião - material de confecção madeira/ MDF/MDP/SIMILAR, tipo redonda de 1,20m x 1, 20m	0861-0862-0863-0864-0865	11/06/2018	Pregão n°9/2017-00047, contrato n° 20180061	05	462.0000	2.360.00
Cadeira fixa 4 pés estrutura em aço/ferro pintado com assento em encosto em polipropileno	0601-0602-0603-0604-0605-0606-0607-0608-0609-0610-0611-0612-0613-0614-0615-0616-0617-0618-0619-0620-0621-0622-0623-0624-	14/06/2018		24	75.0000	1.800
Cadeira tipo longarina com 5 lugares assento e encosto em polipropileno	0866-0867-0868-0868-0869-0870-0871-0872	14/06/2018		07	360.0000	2.520.00
Mesa de reunião redonda 1,20x1,20 em MDF	0873-0874-0875-0876-	14/06/2018		05	230.0000	1.150.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO E ARQUIVO

o tampo	0877					
Mesa de escritório com duas gavetas estrutura em aço/ferro pintado com tampo em MDF possui chave	0714-0878-0879-0880-0881-0882-0883-0884-0884-0885-0886	14/06/2018		10	230.0000	2.300.00
GELADEIRA REFRIGERADOR 250 A 259 LITROS	0887-0888	19/06/2018	Pregão n°9/2017-00049, contrato n° 20180085	02	1.094.0000	2.188.00
TV Panasonic lede de 40 polegadas	0685-0889	19/06/2018	Pregão n°9/2017-00049, contrato n° 20180085	02	1.799.000	3.598.00
Bebedouro/purificador refrigerado	0645-0890	19/06/2018	Pregão n°9/2017-00049, contrato n° 20180085	02	749.0000	1.498.00
Ventilador de teto	0891-0892-0893-0894-0895	19/06/2018	Pregão n°9/2017-00050, contrato n° 20180089	05	142.0000	740.00
Mesa de escritório	0715-0896-0897-0898-0899	19/06/2018	Pregão n°9/2017-00050, contrato n° 20180089	05	290.0000	1.450.00
Aparelho de DVD	0900	19/06/2018	Pregão n°9/2017-00050, contrato n° 20180089	01	157.0000	157.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO E ARQUIVO

Geladeira/refrigerador	1001	19/06/2018	Pregão n°9/2017- 00050, contrato n° 20180089	01	1.95.0000	1.95.00
Televisor Panasonic 40 polegadas	1002	19/06/2018	Pregão n°9/2017- 00050, contrato n° 20180089	01	1.790.000	1.790.00
Cadeira material confecção aço/ferro pintado rodízios, não possui braços acento encosto em polipropileno	0625-0626-0627-0628- 0629-0630-0648-0649- 1003-1004-1005-1006- 1007-1008-1009-1010- 1011-1012-1013-1014- 1015-1016-1017-1018- 1019-1020-1021-1022- 1023-1024-1025-1026- 1027-1028-1029-1030- 1031-1032-1033-1034- 1035-1036-1037-1038- 1039-1040-1041-1042- 1043-1044-1045-1046- 1047-1048-1049-1050- 1051-1052-1053-1054- 1055-1056-1057-1058- 1059-1060-1061-1062- 1063-1064-1065-1066- 1067-1068-1069-1070- 1071-1072-1073-1074- 1074-1075-1076-1077-	19/06/2018	Pregão n°47/2017- 00049, contrato n° 20180064	102	80.0000	8.160.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO E ARQUIVO

	1078-1079-1080-1081-1082-1083-1084-1084-1085-1086-1087-1088-1089-1090-1091-1092-1092-1093-1094-1095-1096					
Carro maca simples material de confecção aço inoxidável, suporte de soro possui grades laterais possui acessórios	1097-1098-1099-1100-1101	19/06/2018	Pregão presencial n°9/2017-00047, contrato n° 20180064	05	2.370.000	11.850.00
Ventilador de teto	1102-1103-1104-1105-1106	19/06/2018	Pregão n°9/2017-00046, contrato n° 20180055	05	140.0000	700.00
Geladeira/refrigerador	1107-1108-1109	19/06/2018	Pregão n°9/2017-00046, contrato n° 20180055	03	1.050.0000	3.150.00
Bebedouro/purificador	1110-1111-1112	19/06/2018	Pregão n°9/2017-00046, contrato n° 20180055	03	730.0000	2.190.00
Computador Samsung completo processador 13 com monitor 18,5(teclado, mouse)	0749-0661-0750-1113-1114	19/06/2018	Pregão n°9/2017-00051, contrato n° 20180103	05	2.790.0000	13.950.00
Geladeira refrigerador	1115	19/06/2018	Pregão n°9/2017-	01	1.050.0000	1.050.0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO E ARQUIVO

			00051, contrato n° 20180103			
Nobreak EASY WOYNAHTECH "p/computador"	1119-1120-1121-1122	19/06/2018	Pregão n°9/2017-00047, contrato n° 20180062	04	1.899.0000	7.596.00
Computador processador core 13 com monitor 18,5	1123-1124-1125-1126-1127-1128-1129-1130-1131	19/06/2018	Pregão n°9/2017-00047, contrato n° 20180062	09	2.784.0000	25.056.00
Mesa de escritório	1132-1133-1134-1135-136-1137-1138-1139-1140-1141-1142-1143-1144-1145-1146-1147-1148-1149-1150-1151-1152-1153-1154-1155-1156-1157-1158-1159-1160-1161-1162-1163-1164-1165-1167-1168-1169	19/06/2018	Pregão n°9/2017-00047, contrato n° 20180062	38	293.0000	11.134.00
Impressora laser comum	1170-1171-1172-1173-1174-1175	19/06/2018	Pregão n°9/2017-00047, contrato n° 20180062	06	990.0000	5.940.00
Nobreak 700 VABISOLT	0832	10/07/2018	Pregão n°9/2018-00003- contrato n° 20180023	01	650.000	650.00
Computador completo – 8GB de memória	0833- 0482	10/07/2018	Pregão	02	2.450.00	2.900.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO E ARQUIVO

RAM processador core i 3, HD interno de 500 GB monitor led 18,5 polegadas			n°9/2018-00003- contrato n° 20180023			
Computador completo – 8GB de memória RAM,processador core i 3, HD interno de 500 GB monitor led 18,5 polegadas	0834	10/07/2018	Pregão n°9/2018-00003- contrato n° 20180023	01	2.500.00	2.500.00
Impressora- laser. Inter faces: porta USB 2.0 de alta velocidade. Wifi 802.11b/g monocromática –	0642	10/07/2018	Pregão n°9/2018-00003- contrato n° 20180023	02	1.390.000	2.780.00
Impressora multifuncional laser – Laser monocromática com processador de 400 mhnz c/ resolução de 120x1200 DPI, velocidade de cópia de 40 cópias por min. Multifuncional com volume Maximo de cópias com até 50.000 por mês.		10/07/2018	Pregão n°9/2018-00003- contrato n° 20180023	01	3.400.000	3.400.00
Armário vitrine 2 portas em aço/ferro pintado	0883	26/07/2018	Pregão n°9/2017-00051	01	750.0000	750.00
Mesa de escritório 2gavetas	0631-0632-0633-0734-0735-0736-0737	26/07/2018	Pregão n°9/2017-00051	07	290.00	2.030.00
Ar-condicionado 9.000BTUS tipo SPLIT quente e frio	1176-1177-1178-1179-1180-1181-1182-1183	26/07/2018	Pregão n°9/2017-00051	08	1.785.00	14.280.00
Bebedouro/purificador refrigerado tipo garrafão coluna	0742-1191-1192	26/07/2018	Pregão n°9/2017-00051	03	700.00	2.100.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO E ARQUIVO

Nobreak 1 KVA e VOLTde potencia bi VOLT uma bateria interna selada	1193-1194-1195-1196- 1197	26/07/2018	Pregão n°9/2017- 00051	05	755.00	3.775.00
Seladora aplicação grau cirúrgico tipo pedal/manual	1199-1200-1201	26/07/2018	Pregão n°9/2017- 00046	03	1.800.00	5.400.00
Computador desktop core13 hd 500GB monitor 18,5	1202	26/07/2018	Pregão presencial n°9/2015- 00048	01	2.500.00	2.500.00
Nobreak 1 KVA e VOLTde potencia bi VOLT uma bateria interna selada	1198	26/07/2018	Pregão presencial n°9/2015- 00048	01	750.00	750.00
Mesa de mayo	0721-1203-1204-1205- 1206-1207-1208-1209- 1210	13/08/2018	Processo licitatório n°9/2018- 00043 n°do contrato 20160284	09	748.00	6.732.00
Carro de curativos	1211-1212-1213-1214	13/08/2018	Processo licitatório n°9/2018- 00043 n° do contrato 20160284	03	1.200.00	3.600.00
Geladeira/refrigerador	1215-1216-1217-1218	13/08/2018	Processo licitatório n°9/2018-	04	1.495.00	5.980.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURALINHO
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO E ARQUIVO

			00043 n° do contrato 20160284			
Braçadeira para alimento	0728-0729-1219-1220-1221-1222-1223-1224	13/08/2018	Processo licitatório n°9/2018-00043 n° do contrato 20160284	08	194.00	1.552.00
Suporte de soro	0710-0711-0712-0713-0769-1225-1226-1227-1228-1229-1230	13/08/2018	Processo licitatório n°9/2018-00043 n° do contrato 20160284	11	380.00	4.180.00
Escada com 2 degraus	0631-0632-0633-0634-0718-0719-0720-0756-0756-1231-1232-1233-1234-1235	13/08/2018	Processo licitatório n°9/2018-00043 n° do contrato 20160284	14	298.00	4.172.00
Mesa p/ impressora	0653-0654-0655	13/08/2018	Processo licitatório n°9/2018-00043 n° do contrato 20160284	03	99.900	299,70
Arquivo em aço com 4 gavetas	0681-0682	13/08/2018	Processo licitatório	02	539,9500	1.079,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURALINHO
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO E ARQUIVO

			n°9/2018-00043 n° do contrato 20160284			
Mesa p/ computador	0733-1236-1237	13/08/2018	Processo licitatório n°9/2018-00043 n° do contrato 20160284	03	500.00	1.500.00
Cadeira odontológica completa (equipo/sugador/refletor)	1238	13/08/2018	Processo licitatório n°9/2018-00043 n° do contrato 20160284	01	17.990.00	17.990.00
Mocho (giratório)	1239	13/08/2018	Processo licitatório n°9/2018-00043 n° do contrato 20160284	01	530.00	530.00
Estante de aço	1240-1241	13/08/2018	Processo licitatório n°9/2018-00043 n° do contrato 20160284	02	368.90.00	737.80.00
Ventilador de teto/parede	1242-1243-1244-1245-	13/08/2018	Processo	16	200.00	3.200.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURALINHO
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO E ARQUIVO

	1246-1246-1247-1248-1249-1250-1251-1252-1253-1254-1256-1257		licitatório n°9/2018-00043 n° do contrato 20160284			
Aparelho de raios-X odontológico	1258	13/08/2018	Processo licitatório n°9/2018-00043 n° do contrato 20160284	01	5.999.00	5.999.00
Cadeira de rodas adulto	0723	13/08/2018	Processo licitatório n°9/2018-00043 n° do contrato 20160284	01	1.095.00	1.095.00
Nobreak (para computador)	1259-1260-1261-12562-1263-1264-1265-1266-1267	13/08/2018	Processo licitatório n°9/2018-00043 n° do contrato 20160284	09	900.00	8.100.00
Armário vitrine	0722-1268	13/08/2018	Processo licitatório n°9/2018-00043 n° do contrato 20160284	04	1.490.00	5.960.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURALINHO
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO E ARQUIVO

Mesa ginecológica	1269-1270-1271-1272-1273-1274-1275-1276-1277	13/08/2018	Processo licitatório n°9/2018-00043 n° do contrato 20160284	09	1.690.00	15.210.00
Mesa de exame	1278-1279-1280-12081-1282-1283-1284-1285-1286	13/08/2018	Processo licitatório n°9/2018-00043 n° do contrato 20160284	09	1,350.00	12.150.00
Suporte de soro	1305-1306-1305-1306-1307-1308-1309-1310-1311-1312	13/08/2018	N° contrato 20180283 ordem de compra n° 201800377 EMPENHO N° 607000	24	375.00	9.000
Poltrona hospitalar	1292-1293-1294-1295-1295-1296-1297-1298-1299-1300	13/08/2018	N° contrato 20180283 ordem de compra n° 201800377 EMPENHO N° 607000	10	1.000	10.000
Carro de curativo	1214	13/08/2018	N° contrato 20180283 ordem de	01	1.200,00	1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO E ARQUIVO

			compra n° 201800377 EMPENHO N° 607000			
Carro maca simples	1301-1302	13/08/2018	N° contrato 20180283 ordem de compra n° 201800377 EMPENHO N° 607000	02	2.500.00	5.000
Cadeira em aço/ferro pintado com acento e encosto de polipropileno	1303-1304	13/08/2018	N° contrato 20180283 ordem de compra n° 201800377 EMPENHO N° 607000	02	90.00	180.00
Escada de 2 degraus	1305-1306-1307-1308- 1309-1310-1311-1312- 1313-1314-1315-1316- 1317-1318-1319-1320- 1321-1322-1323-1324	13/08/2018	N° contrato 20180283 ordem de compra n° 201800377 EMPENHO N° 607000	20	300.00	6.000
Cama PPP com movimentos de elevação de leito. Apoio de coxas, calcanhar, munhequeiras e dispositivos para coleta de líquido. Base dividida em no mínimo 4 seções,	1325-1326	06/09/2018	pregão nº 9/2018-00044 – contrato nº 20180283	02	9.900.00	19.800.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO E ARQUIVO

dorso, assento, pernas e complemento de perneira removível.com rodízios de no mínimo 6 polegadas de diâmetro.com grades na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretanos. Capacidade mínima de 120 kg. acompanha colchão compatível com as dimensões da cama.						
Cama hospitalar tipo FAWLEE mecânica. Aplicação; adulto.rodízios.possui colchão hospitalar; mínimo d 28. Material de confecção .estrutura/ leito em chapa; aço/ferro pintado.acionamento por manivelas;03 cabeceiras/peseira;poliuretano/similar.grades laterais; aço inoxidável.	1327-1328-1329-1330-1331-1332-1333-1334-1335-1336-1337-1338-	06/09/2018	pregão nº 9/2018-00044 – contrato nº 20180283	12	4.900.00	59.880.00
Carro de material de limpeza; MATERIAL DE CONFECAO POLIPROPILENO BALDE ESPREMEDS POSSUI KIT C/ MOPs LIQUIDO E PO,PLACA SINALIZ.E PA POSSUI SACO DE VINIL NÃO POSSUI	1339-1340-1341-1342	06/09/2018	pregão nº 9/2018-00044 – contrato nº 20180284	04	900.00	3.600.00
Armario. DIMENSOES/PRATELEIRAS; ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/04.	0679-0680-0730-0731-0751	06/09/2018	pregão nº 9/2018-00043 – contrato nº 20180284	05	700.00	3.500.00
Computador (desktop-basico) ESPECIFICAÇÃO MINIMA; QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE ;COMPUTADOR DESKTOP COM	1343-1344-1345-1346-1347-1348-1349-1350	06/09/2018	pregão nº 9/2018-00043 – contrato nº 20180284	08	3.400.00	27.200.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO E ARQUIVO

PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE i3 OU AMD A10 OU SIMILAR;POSSUI 1 (UM)DICO RIGIDO DE 500 GIGABYTE, MEMORIA RAM DE 08(OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MODULOS IDENTICOS DE 04(QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL.						
Mesa de escritório ;BASE ;ACO/FERRO PINTADO; COMPOSICAO SIMPLES: MATERIAL DE CONFECCOES MADEIRA/ MDF/SIMILAR; DIVISOES DE 01 A 02 GAVETAS.	1351-1352-1353-1354-1355-1356-1357-1358-1359-1360-1361-1362-1363-1364-1365-1366-1367-1368-1369-1370-	06/09/2018	pregão nº 9/2018-00043 – contrato nº 20180284	20	359.00	7.180.00
Longarina; ASSENTO/ENCOSTO POLIPROPILENO, NUMERO DE ASSENTO 3 LUGARES.	1371-1372-1373-1374-1375-1376-1377-1378-1379-1380-1381-1382-1383-1384-1385-1386-1387-1388	06/09/2018	pregão nº 9/2018-00044 – contrato nº 20180284	18	398.00	7.110.00
Balança antropométrica infantil- MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	1389-1390-1391-1392-1393-1394	06/09/2018	pregão nº 9/2018-00044 – contrato nº 20180284	06	1.000	6.000
Balança antropométrica adulta- MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	0752-1395-1396-1397-1398-1399-1400	06/09/2018	pregão nº 9/2018-00044 – contrato nº 20180284	07	1.490.00	10.430.00
Longarina; ASSENTO/ENCOSTO POLIPROPILENO, NUMERO DE ASSENTO 5	1401	06/09/2018	pregão nº 9/2018-00044 –	01	700.00	700.00

